pregoeira, ou, quando houver recurso, pela própria autoridade competente.    

17.2.1 A homologação do resultado desta licitação não obriga esta Administração à 

aquisição do objeto licitado. 

18 DO VALOR DA LICITAÇÃO E DO PAGAMENTO 

18.1 O valor estimado para a prestação do objeto ora licitado é de R$ 418.803,48 (quatrocentos 

e dezoito mil, oitocentos e três reais e quarenta e oito centavos), para os itens indicados 

no Anexo I – Termo de Referência, 

18.2 Após a entrega dos itens, a contratada deverá encaminhar a Nota Fiscal à Secretaria de 

Saúde, que será responsável por verificar a conformidade do fornecimento.